
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 
им. В.В.МАЯКОВСКОШ ГОРОДА БЕЛОРЕЧЕНСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

от С& 2 ? г.

ПРИКАЗ 

г. Белореченск № Ж  О

Об утверждении плана комплексных мероприятий по 
совершенствованию организации питания обучающихся МБОУ СОШ 3

на 2023-2024 учебный год.

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 25 
октября 2010 года № 1873-р «Об основах государственной политики 
Российской Федерации в области здорового питания населения» 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план комплексных мероприятий по совершенствованию 
организации питания обучающихся КГБ О У СОШ 3 на 2023-2024 учебный год 
(Приложение 1).
2. Ответственной за организацию питания обучающихся С.С.Харатян 
обеспечить реализацию плана комплексных мероприятий по 
совершенствованию организации питания обучающихся на 2023-2024 
учебный год.
3. Харатян.С.С. ответственной за организацию питания ознакомить 
педагогических работников с содержанием плана комплексных мероприятий 
по совершенствованию организации питания обучающихся МБОУ СОШ 3 
на 2023-2024 учебный год.
4 Контроль исполнения настоянщ равняю за собой.

л5Директор МБОУ СОШ 

С приказом ознакомлены: 

С. С. Харатян___ | _____

Т.Б.Родькина



по совершенствованию организации питания обучающихся в МБОУ СОШ 3
на 2023-2024 учебный год.

Цель: формирование системы организации питания всех участников 
образовательного процесса и повышение показателя охвата горячим 
питанием до 100%.

Задачи:

1 .Способствовать формированию ответственного отношения обучающихся 
к своему здоровью;

2. Повысить ответственность родителей за обеспечение детей питанием, 
соответствующим возрастным физиологическим потребностям в пищевых 
веществах и энергии, принципам сбалансированного питания;

3. Систематизировать работу педагогических коллективов по 
формированию культуры здорового питания.

Прогнозируемый результат: увеличение охвата горячим питание 
школьников до 100%;

№
П/П

Мероприятие Срок
исполнения

Исполнитель

1 Подготовка списков 
школьников , имеющих 
право на льготное 
питание

Сентябрь
2023г.

Классные руководители, 
ответственный по 

питанию.

2 Приказ по школе «Об 
организации питания 
учащихся школы»

31.08.2023 Директор

3 Организация питания 
школьников, 
организация питания 
детей с ОВЗ, детей 
инвалидов

В течение 
учебного года

Директор

4 Организация питьевого В течение Директор



режима школьников учебного года
5 Оформление стендов 

по организации 
школьного питания.

В течение 
учебного года

Ответственный по 
питанию

6 Совещание при 
директоре по 
организации горячего 
питания

В течение 
учебного года

Директор

Работа с учащимися

7 Изучение 
теоретических и 
практических основ 
правильного питания в 
рамках
общеобразовательных 
предметов (биология , 
химия, окружающий 
мир ОБЖ)

В течение 
учебного года

Учителя-предметники

8 Изучение 
теоретических и 
практических основ 
правильного питания в 
рамках
дополнительного 
образования (классные 
часы)

В течение 
учебного года

Классные руководители

9 Проведение
внеклассных
мероприятий

В течение 
учебного года

Классные руководители

10 Конкурс презентаций 
«Культура здорового 
питания»

Апрель Ответственный по 
питанию

11 Организация выставок 
литературы 
,журнальных статей 
по вопросам здорового 
питания

В течение 
учебного года

Библиотекарь

12 Проведение 
анкетирования по 
вопросам здорового 
питания

В течение 
учебного года

Классные руководители, 
ответственный по 
питанию.



Работа с родителями

13 Выявление
школьников льготных 
категорий

В течение 
учебного года

Классные руководители

14 Организация медико- 
психолого
педагогического 
просвещения 
родителей ( 
родительских 
лекторий о 
правильном питании 
детей в рамках 
общешкольных и 
классных 
родительских 
собраний, проведение 
индивидуальных 
консультаций

В течение 
учебного года

Классные руководители,

Ответственный по 
питанию

15 Организация работы 
по участию в решении 
проблем школьного 
питания родительских 
комитетов классов

В течение 
учебного года

Классные руководители

16 Привлечение 
родителей к 
организации и 
проведению 
воспитательных 
мероприятий

В течение 
учебного года

Классные руководители

Работа с педагогическими кадрами

17 Организация семинаров 
,педагогических 
советов по вопросам 
здорового питания 
школьников.

В течение 
учебного года

Директор, 
ответственный по 
питанию, медработник.

18 Совещание при 
директоре по 
организации горячего 
питания

По плану школы Директор



19 Обобщение опыта В течение Заместитель директора
работы классных 
руководителей по 
вопросам организации

учебного года ПО ВР

школьного питания

Ответственный по питанию С.С.Харатян


